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Geachte Heer,

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.), heeft in
vergadering van 24.09.1981 de klacht tegen de Intercommunale Maatschappi]
voor de verbreiding van de Televisie, Brutéld, C.V., Napelstraat 29 te
1050 Brussel, wegens het zenden van een Franstalig betalingsformulier aan
een Nederlandstalige abonnee, van wie het aansluitingskontrakt met Brutélé

in het Nederlands was opgesteld, onderzocht.

De V.C.T. stelt vast dat Bruteéls, C.V., een openbare

dienst behartigt en dient beschouwd te worden als een dienst in de zin

van artikel 1, § 2, wn de bij K.B. van 18 juli 1966 samengeschakelde wet-

ten op het gebruik van de talen in bestuurszaken, S.W.T.. Daar Brutélé

naast Oudergem, Elsene en 8int-Gilliis, behorend tot de in artikel 6 der

S.W.T. opgesomde gemeenten van het administratief arrondissement Brussel-

Hoofdstad, ock nog gemeenten uit het Franse taalgebied in haar ambtsgebied
heeft (bv, Fleurus), is het een gewestelijke dienst zoals omschreven in

artikel 35, § 1, b, der S.4W.T.. Volgens dit artikel valt zo'n geweste-

lijke dienst onder dezelfde regeling als de plaatselijke diensten die in

Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn.
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Daar het aansluitingskontrakt van de klager in het
Nederlands was gesteld en Brutélé de taal van de abonnee keﬁde, diende
het avtomatisch het betalingsformulier 4j toepassing van artikel 19 der

8.W.T. in het WNederlands san deze abonnee over te maken.

De V.C.T. neemt kennis van de opmerking vanwege Brutélé
dat het in dit geval om een mecanografische vergissing ging die onder-
tussen word rechtgezet. 5ij stelt vast dat de klacht ontvankelijk is.
Het voorwerp ervan is achterhaald vermits Brutélé een nieuw betalings-
bericht in de taal van'de belanghebbende aan de abonnee heeft overgemaakt.
De V.C.T. verzoekt evenwel Brutélé de S.W.T. nauwgezet na te leven in
haar betrekkingen met abonnees, van wie zij bovendien de door hen geko-

zen taal kent.
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